
 

Об утверждении проектной документации  

по капитальному ремонту общедомового 

имущества многоквартирных домов, 

проводимого в 2019 году 

    На основании ч.15 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, с учетом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 08.10.2016 №729 «Об утверждении  Краткосрочного плана реализации 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.12.2013 №1146, в 2017-2019 годах», положительных заключений 

государственного автономного учреждения «Управление государственной 

экспертизы и ценообразования  Республики  Татарстан  по  строительству  и  

архитектуре»  по проверке  достоверности  определения  сметной стоимости  

№ 16-1-0913-19 от 26.02.2019 г. – с. Верхний Услон, ул. Заовражная, д. 3; № 16-1-

1304-19 от 21.03.2019 г. – п. Пустые Моркваши, ул. Центральная, д. 13  . 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить проектную документацию по капитальному ремонту 
общедомового имущества многоквартирных домов, проводимого в 2019 
году, согласно приложению № 1: 
 

 

 

Врио руководителя 

Исполнительного комитета                                                           В.С. Тимиряев 
 

 

 

 

 

Подготовил и отпечатал: 

Московкин А.А. 

3 экз. 

  

Документ создан в электронной форме. № 319 от 01.04.2019. Исполнитель: Московкин А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.04.2019 10:30



Приложение № 1 к постановлению  

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района  

от _____ ______ 2019 г. № _____ 

 

 

Перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2019 году,  

в отношении которых утверждается проектная документация 

 

№ п/п Адрес Общая сметная 

стоимость 

строительства в 

текущих ценах 4 

кв. 2018 г., руб. 

Основные технико-

экономические показатели 

Состав утвержденной проектной 

документации 

1 с. Верхний 

Услон, ул. 

Заовражная, д. 3 

2 678 527,08 Общая площадь дома – 1492 м2 

жилая площадь – 960,3 м2 

Объем дома – 11602,5 м3 

количество этажей- 3 

количество подъездов – 3 

Число квартир -  24 

Ввод в эксплуатацию – 1999 год 

Наружные стены - панельные 

Рабочие чертежи и разделы по 

следующим видам работ: 

- ремонт крыши; 

-смета на проектные работы; 

- исполнительная смета на 

проектные работы 

2 п. Пустые 

Моркваши, ул. 

2 155 107,0 Общая площадь дома – 594,0 м2 

жилая площадь – 588,7 м2 

Рабочие чертежи и разделы по 

следующим видам работ: 

- ремонт крыши; 

Документ создан в электронной форме. № 319 от 01.04.2019. Исполнитель: Московкин А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.04.2019 10:30



Центральная, д. 

13   

Объем дома – 4120,9 м3 

количество этажей- 2 

количество подъездов – 2 

Число квартир -  12 

Ввод в эксплуатацию – 1990 год 

Наружные стены - кирпичные 

-смета на проектные работы; 

- исполнительная смета на 

проектные работы 

 
 

 

 

 

Управляющий делами Исполнительного комитета        А.К. Мингазова 
 

Документ создан в электронной форме. № 319 от 01.04.2019. Исполнитель: Московкин А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.04.2019 10:30



Лист согласования к документу № 319 от 01.04.2019 
Инициатор согласования: Московкин А.А. Начальник отдела по строительству, ЖКХ 
,связи и энергетике 
Согласование инициировано: 01.04.2019 10:18 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мунасипов Р.Г.  Согласовано 
01.04.2019 - 10:50  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
01.04.2019 - 10:54  

- 

Тип согласования: последовательное  

3 Тимиряев В.С.  Подписано 
01.04.2019 - 10:58  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 319 от 01.04.2019. Исполнитель: Московкин А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.04.2019 16:01


